
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

BENDROJI DALIS 

BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

UŽSAKOVAS:                          UAB „AUTERA LT“ 
                                                                                  
OBJEKTAS:                      SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO KAPITALINIO 
                                                           REMONTO IR PASKIRTIES PAKEITIMO Į PASLAUGŲ  
                                                           (7.4.) PASKIRTIES PASTATĄ (AUTOSERVISĄ),  
                                                           ŠIRVINTŲ R. SAV., ŠIRVINTŲ SEN.,  
                                                           MOTIEJŪNŲ K., ŠIRVINTŲ G. 1, PROJEKTAS 
                                                              
STATYBOS VIETA:                ŠIRVINTŲ R. SAV., ŠIRVINTŲ SEN.,  
                                                           MOTIEJŪNŲ K., ŠIRVINTŲ G. 1 
 
STATINIO KATEGORIJA:                  NEYPATINGAS 
 
STATYBOS RŪŠIS:              KAPITALINIS REMONTAS SU PASKIRTIES PAKEITIMU 
 
PROJEKTAVIMO DARBŲ                 TECHNINIS DARBO PROJEKTAS 
STADIJA:                            

 

 
PAGRINDINIŲ PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTŲ SĄRAŠAS 
 

1. Projektavimo užduotis. 

2. Žemės sklypo nuosavybės dokumentai. 

3. Žemės sklypo ribų planas. 

4. Topografinis planas. 

5. Pastato registro ir kadastro dokumentai. 

 

PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 
VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS, SĄRAŠAS 
 
LR įstatymai: 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas 
2. Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymas 
3. Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimų sąlygų įstatymas 

 
 



LR Vyriausybės nutarimai: 
1. LR Vyriausybės nutarimas „Dėl buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“ 
 
 
Organizacinisi tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 

STR 1.01.03:2017 „Statinių  klasifikavimas“ 
 STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
 STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“ 
 STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
 STR 1.12.06:2002        „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“   
          STR 2.01.02:2016     „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 
 
Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 
 STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir 
pastovumas“ 
 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ 
 STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 
apsauga“ 
 STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ 
 STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.01.03:2009 „Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių – techninių dydžių 
projektinės vertės“ 
 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo 
žaibo“ 
 STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.05.01:2005 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ 
 STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“ 
 STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ 
 STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ 
 STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ 
 STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo durys“ 
 STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės 
sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ 
 STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 
 STR 2.09.04:2008 „Pastato šildymo sistemos galia. Šilumos poreikis šildymui“ 
 2014 m. balandžio 2 d. įsakymas Nr. 1-144 „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“; 

 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 

 

LR statybos normos ir taisyklės: 

 RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ 

 RSN 139-92 „Pastatų ir statinių žaibosauga“ 

 



  

Higienos normos: 

 HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“ 

 HN 42-2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 

Tarptautinis standartas: 

         Pastatų statyba. Užstatytos aplinkos prieinamumas ir naudojamumas. 

 Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti 

įsigalioję šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nenurodyta kitaip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SKLYPO PLANO DALIS 

SKLYPO PLANO DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

___________________________________________________________________ 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Techninio darbo projekto sklypo plano dalies rengimo pagrindas – projektavimo 

užduotis, topografinis planas, pastato ir žemės sklypo registro ir kadastro dokumentai. 

 

STATINIO GEOGRAFINĖ VIETA 

Pastatas kapitaliai remontuojamas 0.1300 ha ploto žemės ūkio paskirties, kiti žemės ūkio 

paskirties žemės sklypai, žemės sklype: 

Unikalus Nr. 4400-0620-7427 

Kadastrinis Nr. 8940/0005:371 

Naudojimo paskirtis- žemės ūkio (bus keičiama į kitos paskirties, nustatant komercinių objektų 

teritorijos naudojimo būdą). 

Žemės sklypo plotas- 0.1300 ha 

Sklypas yra urbanizuojamoje teritorijoje. Iš pietų pusės ribojasi su žemės ūkio paskirties 

žemės sklypu, vakarinėje, šiaurinėje ir rytinėje dalyse – su valstybine žeme. Įvažiavimas į 

sklypą šiaurinėje dalyje. 

 

FUNKCINĖ PASKIRTIS 

Pastatas priskiriamas P.2.4 funkcinei statinių grupei. Statinio paskirtis – Paslaugų paskirties 

pastatai. 

 

STATINIO KATEGORIJA IR STATYBOS RŪŠIS 

Statinių kategorija – neypatingas statinys 

Statybos rūšis – kapitalinis remontas 

 

KLIMATO SĄLYGOS IR RELJEFAS 

 Esamo sklypo teritorija priklauso vidurio žemumos klimato rajonui, yra 1 klimatinėje 

juostoje. Kritulių kiekis per metus svyruoja nuo 650 mm iki 750 mm. laikotarpio trukmė  su 

sniego danga 70-80 dienų, o be šalnų 150-160 dienų. Sniego apkrova –sk =1.2 kN/m2 (koef.-



1.3). Vidutinė metinė temperatūra yra +6.3 - 7.00C. Šalčiausias mėnuo – sausis, kai vidutinė 

temperatūra nukrenta iki -50C, o šilčiausia liepa, kai vidutinė temperatūra siekia +170C. 

Teritorijos reljefas lygus. Žemiausia sklypo altitudė 124.12 aukščiausia – 125.01 m virš jūros 

lygio. 

 

ŽEMĖS SKLYPO APSAUGOS ZONOS 

Žemės sklypui nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: dirvožemio 

apsauga žemės ūkio paskirties žemės sklypuose (VI skyrius, keturioliktasis skirsnis); 

melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (VI skyrius, antrasis skirsnis).  

 

PROJEKTINIAI SKLYPO SPRENDINIAI 

Patekimas į sklypą šiaurinėje sklypo dalyje, iš esamo pravažiavimo keliuko. 

Remontuojamas pastatas yra urbanizuojamoje teritorijoje, aplinkiniuose sklypuose pastatų 

nėra. Prie pastato esami takai, įvažiavimas į sklypą, stovėjimo aikštelės.  

 

STATYBINĖS ATLIEKOS 

Atliekų surinkimas numatomas šiaurinėje sklypo dalyje, prie įvažiavimo. Statybinės 

atliekos bus surenkamos ir saugomos konteineryje su uždaru liuku ir išvežamos nustatyta 

tvarka pagal sutartį su atliekas tvarkančia įmone. Tinkamos antriniam panaudojimui 

medžiagos sandėliuojamos sklypo teritorijoje. Susidarantys atliekų kiekiai statybos metu gali 

būti tikslinami, sudarant atliekų išvežimo sutartis. Dokumentai, įforminantys statybinių atliekų 

išvežimą, turi būti saugojami iki statinio remonto darbų užbaigimo. 

 

STATYBOS DARBŲ ĮTAKA APLINKAI IR GRERIMOMS TERITORIJOMS 

Statinio kapitalinio remonto metu neigiamo poveikio aplinkai ir gretimoms teritorijoms 

nebus, kadangi gretimuose sklypuose pastatų nėra. Statybos mechanizmai ir autotransportas 

turi būti techniškai tvarkingi. Statybos aikštelė ir  statybinių medžiagų sandėliavimas 

numatomas tame pačiame sklype. Degalų ir tepalų nutekėjimas ir patekimas į gruntą 

draudžiamas. Draudžiama remonto metu naudoti ir kitas aplinkai kenksmingas medžiagas. 

Statybinės šiukšlės išvežamos į sąvartyną, o statybinės atliekos turi būti atitinkamai 

surūšiuotos ir išvežtos į atliekų perdirbimo punktus arba naikinimo vietas, pagal sudarytą 

sutartį su statybines atliekas utilizuojančia įmone, turinčia atitinkamą sertifikatą. 

 

 



INŽINERINIAI TINKLAI 

Vandens tiekimas esamas iš numatomo artezinio gręžinio. 

Nuotekos surenkamos į vietinį buitinių nuotekų valymo įrenginį. Lietaus ir drenažo vandenį 

į buitinių nuotekų tinklus išleisti draudžiama.  

Elektros įvadas esamas. 

 

Buitinių nuotekų tinklai 
 
Projektuojami įvadiniai buitinių nuotekų tinklai. Buitines nuotekas numatoma išleisti į 

vietinius valymo įrenginius, į juos pajungiant esamą nuotekų trasą. 

Šuliniai projektuojami TEGRA iš polipropileno gofruoto vamzdžio, dugno (kinetės) ir 

lengvo tipo ketaus šulinių dangčių, įrengiamų žalioje vejoje ar po kieta danga. Šulinių diametras 

Ø425mm. Žalioje vejoje šuliniai uždengiami ketiniais dangčiais 12,5t su užraktu, kurie įrengiami 

5 cm virš žolės už aikštelės ribų. Įrengiami žulinių žymekliai ant metalinių stulpelių. 

 

Lietaus vandens ir drenažo tinklai 
 
Lietaus vanduo nuo stogu nuvedamos išoriniais lietvamzdžiais ir pajungiamas prie 

lietaus nuotekų projektuojamų kiemo tinklų. Lietaus nuotekas numatoma išleisti į nuotekų 

surinkimo talpą, kur perviršis infiltruojamas į gruntą.  

Lietaus vandens surinkimo vamzdžiai projektuojami iš PVC lygiasienių, movinių nuotekų 

savitakinių vamzdžių Ø110 (nuo lietvamzdžių) ir Ø160mm diametro. Vamzdžiai klojami su 

nuolydžiais, užtikrinančiais savaiminį tinklo prasivalymą. Tinklas klojamas tranšėjoje ant 10cm 

smėlio pagrindo ir užpilamas vietiniu biriu gruntu. Pasijungimo aukščius ir tinklų altitudes 

tikslinti darbų metu. Įrengus nuotekų tinklus atliekamas hidraulinis išbandymas. 

Šuliniai projektuojami TEGRA iš polipropileno gofruoto vamzdžio, dugno (kinetės) ir 

lengvo tipo ketaus šulinių dangčių, įrengiamų žalioje vejoje. Šulinių diametras Ø425 mm. 

Žalioje vejoje šuliniai uždengiami ketiniais dangčiais 12,5t su užraktu, kurie įrengiami 5cm virš 

žolės už aikštelės ribų. 

Nuotekų surinkimo talpa projektuojama hermetiška panaudojant d2000mm skersmens 

gelžbetoninį šulinį su hidroizoliacija. Šulinys uždengiamas betoniniu dangčiu. 

Infiltracijai panaudojamas filtrcijos tunelis. Filtracijos tunelis susideda iš keturių 300l 

talpos segmentų. Filtracijos tunelis įrengiamas ant žvyro pagrindo ir užklojamas geotekstile bei 

žvyro sluoksniu. Įrengiama anga aptarnavimui ir ventiliacijai. Vietoj filtracijos tunelio galima 

įrengti ir kitą tokio pačio našumo filtracijos sprendimą. 



Prieš  pradedant darbus būtina  pasitikrinti infiltracijos galimybes atlikus geologinius  
grunto tyrimus. 

 
GAISRINĖ SAUGA 

Gaisrinėms mašinoms, pagal esamą sklypo sutvarkymo situaciją, gaisro metu 

sudarytos sąlygos privažiuoti prie teritorijos ir statinių Rumšiškių gatve. Nuo projektuojamo 

pastato iki artimiausio vandens telkinio 300 metrų. 

Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius projekto dokumentus, esminius statinio 

ir statinio architektūros, aplinkos, kraštovaizdžio, trečiųjų asmenų interesų apsaugos 

reikalavimus.  

 

ARCHITEKTŪROS DALS 

ARCHITEKTŪROS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

___________________________________________________________________ 

 

BENDRIEJI DUOMENYS 

Techninio darbo projekto architektūros dalies rengimo pagrindas – projektavimo 

užduotis, topografinis planas, pastato ir žemės sklypo registro dokumentai ir kadastro 

dokumentai. 

 

STATINIO GEOGRAFINĖ VIETA 

Pastatas kapitaliai remontuojamas 0.1300 ha ploto žemės ūkio paskirties, kiti žemės ūkio 

paskirties žemės sklypai, žemės sklype: 

Unikalus Nr. 4400-0620-7427 

Kadastrinis Nr. 8940/0005:371 

Naudojimo paskirtis- žemės ūkio (bus keičiama į kitos paskirties, nustatant komercinių objektų 

teritorijos naudojimo būdą). 

Žemės sklypo plotas- 0.1300 ha 

 

FUNKCINĖ PASKIRTIS 

Pastatas priskiriamas P.2.4 funkcinei statinių grupei. Statinio paskirtis – Paslaugų paskirties 

pastatai. 

 

 



STATINIO KATEGORIJA IR STATYBOS RŪŠIS 

Statinio kategorija – neypatingas statinys 

Statybos rūšis – kapitalinis remontas , keičiama pastato paskirtis 

 

 PROJEKTUOJAMAS STATINYS 

Sandėliavimo paskirties pastatas kapitaliai remontuojamas, keičiama jo paskirtis į paslaugų 
paskirtį. Pastatas plytų mūro, dengtas šiferiu, vieno aukšto. Pastatas pritaikomas teikti 
autoremonto paslaugas. Tuo tikslu numatomos papildomos patalpos administracijai, 
darbuotojams ir WC pritaikytas neįgaliesiems. Pastatas kapitaliai remontuojamas, sustiprinant 
stogo laikančiąsias konstrukcijas, pakeičiant stogo dangą profiliuota skarda. Užsandarinamos 
nereikalingos 3 vartų angos, paliekant vienus vartus. Užsandarinamas vienas langas, papildomai 
numatant vieną langą darbuotojų patalpoje ir du administracinėse patalpose. Pastato šoninėse 
sienose į rengiamos durys, laikantis priešgaisrinių reikalavimų. Pastatas šiltinamas fasadus 
padengiant 100 mm sandwicho plokštėmis. Įrengiamos naujos grindys. Numatoma papildomai 
apšiltinti administracinių patalpų sienas ir lubas. Spalviniai fasadų sprendimai ir spalvų kodai 
nurodyti brėžiniuose. 

Administracinių patalpų šildymas numatomas elekra. Vėdinimas natūralus ir ištraukiamas 

pajungiant WC ir darbuotojų persirengimo patalpą. Visų patalpų grindų danga – lietas betonas. 

Administracinėse patalpose numatoma montuoti plastikinius, su stiklo paketais langus, plastikinės 

lauko ir medines vidaus duris.  

Išplanavimas, fasadų sprendiniai parengti vadovaujantis užsakovo parengta projektavimo 

užduotimi, statybos techniniais reglamentais bei kitais normatyviniais dokumentais. 

 

TECHNOEKONOMINIAI RODIKLIAI: 

1. BENDRAS BUTO PLOTAS  531.07 m² 
2. PAGRINDINIS PLOTAS PLOTAS  531.07 m² 
3. PASTATO TŪRIS  2508.00 m³ 
4. PASTATO AUKŠTIS   esamas 
5. AUKŠTŲ SKAIČIUS  1 
6. UŽSTATYMO PLOTAS                                      570.00 m² 
 

PASTATO ATITVARŲ ELEMENTAI 

Pamatai esami. Aplink pastatą projekuojamos nuogrindos  plotis 0.50 m. Pastato 

apdaila- sandwch plokštės su 100 mm pašiltinimu. Stogas šlaitinis, konstrukcija – medžio 

karkasas, esama, sutvirtinama, stogo danga – profiliuota skarda. 

Langai numatomi PVC konstrukcijų, įstiklinti stiklo paketais, varstomi į vidų. 

Lauko durys ir vartai – PVC konstrukcijų su gamykline apdaila. Vidaus durys – medinių 

konstrukcijų. 














